



Handläggare: Åsa Malmgren
Telefon: 08-508 03 203

Till
Spånga - Tensta stadsdelsnämnd

Studieresa till Skottland den 7 - 12 november 2010

Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga - Tensta stadsdelsnämnd godkänner att Åsa Malmgren, enhetschef på Enheten för beroendevård och socialpsykiatri inom IOF deltar i en studieresa till Skottland den 7-12 november 2010. Studieresan anordnas inom ramen för projektet "Bostad först i Stockholm" som står för alla omkostnader.
2. Omedelbar justering

Maria Häggblom
Stadsdelsdirektör

Ante Hemphälä
Avdelningschef

Sammanfattning

Under 2009 beslutades att Bostad först skulle provas i Stockholms stad och Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen fick uppdraget att leda ett projekt med syfte att utforma en Bostad först modell för Stockholms stad. Projektet startade i augusti 2010. Arbetet sker i partnerskap med Stockholms Stadsmission, Svenska Bostäder och Lunds universitet. Från staden ingår Enheten för Hemlösa, samt stadsdelarna Hässelby - Vällingby och Spånga - Tensta. Projektarbetsgruppen ska nu göra en studieresa till Skottland för att besöka och utbyta erfarenheter med ett antal Bostad först projekt i bl.a. Glasgow och Edinburgh.

Bakgrund

Under 2009 beslutades att Bostad först skulle provas i Stockholms stad och Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen fick uppdraget att leda ett projekt med syfte att utforma en Bostad först modell för Stockholms stad. Projektet ska utforma en boendelösning för hemlösa personer som innebär att de direkt erbjuds permanent boende i egen lägenhet och samtidigt utveckla metoder och arbetssätt för intensivt och individuellt utformat stöd i boendet. Modellen ska utvärderas. Syftet är att utveckla kunskapsbaserade metoder för stadens arbete med att motverka hemlöshet.

Projektet påbörjades i februari 2010 med en planeringsfas där principerna för Bostad först i Stockholm definierades och roller och ansvar för olika aktörer, fastställdes. Projektets operativa fas löper under 3 år och startade i augusti 2010. Arbetet sker i partnerskap med Stockholms Stadsmission, Svenska Bostäder samt Lunds universitet. Projektet leds av en styrgrupp som består av representanter från medverkande aktörer i projektet, d.v.s. Stockholms stad, Stadsmissionen och Svenska Bostäder. Från staden ingår Enheten för Hemlösa samt stadsdelarna Hässelby – Vällingby respektive Spånga – Tensta. Enhetschefen för beroendevård och socialpsykiatri representerar stadsdelen i projektarbetsgruppen. Projektarbetsgruppen ska nu, tillsammans med projektledaren, genomföra en studieresa till Skottland

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorgen, verksamhetsområde beroendevård och socialpsykiatri.

Förvaltningens synpunkter

Styrgruppen för projektet Bostad först i Stockholm har fattat beslut om att projektarbetsgruppen, tillsammans med projektledaren, ska genomföra en studieresa till Skottland under perioden 7 – 12 november 2010.

Syftet med studieresan är att besöka ett antal Bostad först projekt i Glasgow och Edinburgh för erfarenhetsutbyte. Programmet innehåller bl.a. möte med brukare och besök på olika projekt inom Scottish homelessness and employability network i Glasgow och Edinburgh samt besök på Turning Point i Glasgow. Turning Point har precis som Stockholms stad nyligen startat upp Bostad först och förhoppningsvis kan Stockholmsprojektet ha ett fortlöpande erfarenhetsutbyte med Turning Point under den fortsatta projekttiden. Enhetschefen för beroendevård och socialpsykiatri i Spånga – Tensta ska delta i studieresan som, i sin helhet, bekostas av projektmedel.